
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

 

     

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 
 

2020 m. gruodžio 11 d. Nr. 51/4P-14 

Panevėžys 

 

Posėdžio data ir laikas - 2020 m. gruodžio 11 d. nuotoliniu būdu. Posėdžio pradžia – 13.00 

val. Posėdžio pabaiga – 15.00 val. 

Posėdžio pirmininkas - Rytis Mykolas Račkauskas, Panevėžio miesto savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorius - Kristina Udrienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau - RPD prie VRM) Panevėžio apskrities skyriaus vedėja. 

 

Dalyvavo:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai. Registracija atlikta Tarybos 

nariams jungiantis prie posėdžio: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas, Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

2. Donatas Bakšys, Panevėžio kolegijos atstovas; 

3. Dainius Bardauskas, Kupiškio rajono meras; 

4. Ramūnas Godeliauskas, Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

5. Gintautas Gegužinskas, Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

6. Valdemaras Jakštas, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Vytas Jareckas, Biržų rajono savivaldybės meras; 

8. Antanas Kairys, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Vitalija Kuliešienė, Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė; 

10. Petras Luomanas, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

11. Daiva Masiliūnienė, Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas asmuo; 

12. Rimantas Serva, Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas 

13. Aidas Vaitkevičius, Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

14. Povilas Žagunis, Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

Kiti posėdyje dalyvavę atstovai: Andrius Valickas, Virginijus Čiškauskas, Bronius Sadula, 

Lina Bareikienė, Diana Giedrikienė, Arūnas Valintėlis, Valentinas Masilionis, Justas Rasomavičius, 

Jokūbas Leipus, Giedrius Šileika, Donatas Mickevičius, Arnoldas Gražys, Ina Urbonavičienė, Lina, 

Kaušakienė, Aistė Balčiauskienė, Inga Adomaitienė. 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl pasirengimo regioninio lygmens viešojo transporto paslaugų organizavimo sistemos 

sukūrimui. 

3. Dėl tolimojo (tarpmiestinio) susisiekimo pokyčių. 

4. Dėl 2021 metų mokinių priėmimo poreikio į regiono profesinio mokymo įstaigas. 

5. Dėl Integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupių 

sudėties. 

6. Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo. 

 



 

2 

 

7. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“, pakeitimo. 

8. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Darnaus judumo priemonių 

diegimas“, pakeitimo. 

9. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

Rytis Mykolas Račkauskas, Tarybos pirmininkas informavo, kad Tarybos posėdyje dalyvauja 

14 Tarybos narių, kvorumas yra, todėl posėdis gali vykti ir pasiūlė patvirtinti darbotvarkę. 

Priešaraujančių nebuvo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę. 

  

2. SVARSTYTA. Dėl pasirengimo regioninio lygmens viešojo transporto paslaugų 

organizavimo sistemos sukūrimui. 

Andrius Valickas, Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos grupės vyresnysis 

patarėjas pristatydamas viešojo transporto paslaugų organizavimo sistemą, pabrėžė, kad dauguma 

Lietuvos regionų, tame tarpe ir Panevėžio, nesiekia 2021–2030 m. Nacionaliniame pažangos plane 

numatytų rodiklių. Pranešėjas išskyrė du pagrindinius rodiklius, tai – keleivių, pervežtų vietinio 

(miesto ar priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais, skaičius, tenkantis vienam regiono 

gyventojui per metus, kurio siekiama reikšmė 2030 m. – 147 keleiviai ir kitas rodiklis, tai – 

gyventojų, kuriems sudaryta galimybė naudotis viešuoju transportu tinkamu laiku, dalis, kurio 

siekiama reikšmė 2030 m. – 90 proc. A. Valickas pateikė 2019 m. spalio–2020 m. spalio mėn. atlikto 

gyventojų statistinio tyrimo rezultatus, gyventojų nuomonę apie viešojo transporto paslaugų kokybę 

ir prieinamumą. Pagal atlikto tyrimo rezultatus, viešuoju transportu Panevėžio regione nesinaudoja 

66 proc., o Lietuvoje – 58 proc. visų apklaustųjų. Aktyvesnį naudojimąsi viešuoju transportu 

paskatintų mažesnė kaina, palankesnis tvarkaraštis, švara, dažnesni reisai ir arčiau namų esanti 

stotelė. Andrius Valickas teigė, kad pagrindinė atlikto tyrimo išvada yra ta, kad viešojo transporto 

prieinamumas turi didelę įtaką gyventojų užimtumui, pajamoms, dalyvavimui socialiniame gyvenime 

ir kultūros paslaugų naudojimui (pranešimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA. Dėl tolimojo (tarpmiestinio) susisiekimo pokyčių. 

Virginijus Čiškauskas, Lietuvos transporto saugos administracijos Transporto veiklos 

skyriaus vedėjas pristatė planuojamus tolimojo (tarpmiestinio) susisiekimo pokyčius. Pristatymo 

pradžioje apibrėžė tolimojo reguliaraus susisiekimo sąvoką – tai toks maršrutas, kurio ilgis didesnis 

kaip 50 km ir maršruto metu kertama ne mažiau kaip 3 savivaldybės. Pranešėjas, pristatydamas 

tolimojo (tarpmiestinio) susisiekimo pokyčius, įvardino pagrindines problemas, kurios egzistuoja 

šioje srityje. Pirmiausia, tai, kad tolimasis susisiekimas neatitinka kokybės reikalavimų ir tikslinės 

paskirties. Taipogi, jis pabrėžė, kad vietinis susisiekimas sprendžiamas tolimojo susisiekimo 

maršrutais, o vietinio susisiekimo maršrutai reikalauja didelių dotacijų iš savivaldybės biudžeto. Kaip 

didelę problemą, pranešėjas įvardino viešuoju transportu besinaudojančių keleivių skaičiaus 

mažėjimą. Taip pat V. Čiškauskas teigė, kad lengvatų kompensavimas atliekamas privatiems 

vežėjams, o ne savivaldybėms. Anot jo, miestais lyderiais, iš kurių arba į kuriuos daugiausiai 

keliaujama, yra Vilnius ir Kaunas. V. Čiškauskas teigė, kad vietinio susisiekimo tinklas Lietuvoje 

pakankamai gerai išvystytas. Kaip tolimojo (tarpmiestinio) susisiekimo viziją pranešėjas įvardino 

dešimt pagrindinių regionų centrų, kurių pagrindu turėtų būti organizuojami tarpmiestiniai maršrutai 

(pranešimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA. Dėl 2021 metų mokinių priėmimo poreikio į regiono profesinio mokymo 

įstaigas. 

Kristina Udrienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja informavo, kad 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau Ministerija) 2020 m. lapkričio 12 d. raštu kreipėsi į 

Panevėžio regiono plėtros tarybą informuodama, kad ministerija planuodama 2021 metų priėmimą į 



 

3 

 

profesinio mokymo įstaigas, rengia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą ir kad 

vadovaudamasi Profesinio mokymo įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi paprašė iki 2020 m. gruožio 31 d. 

pateikti pasiūlymus dėl 2021 metų priėmimo į regiono profesinio mokymo įstaigas, atsižvelgus į 

regiono savivaldybių ūkinės ir socialinės plėtros poreikius.  

Kristina Udrienė informavo, kad RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius 2020 m. 

lapkričio 19 d. kreipėsi į Panevėžio apskrityje veikiančias profesinio mokymo įstaigas paprašydamas 

peržiūrėti Ministerijos Taryboms pateiktą informaciją ir iki 2020 m. gruodžio 1 d. pateikti savo 

nuomonę, ar ji sutampa su lentelėje pateiktu poreikiu. Pastabų ir pasiūlymų nebuvo gauta. 

Kristina Udrienė taip pat perskaitė šių metų gruodžio 11 d. VšĮ „Investuok Lietuvoje“ 

Panevėžio regiono plėtros tarybai adresuotą raštą „Dėl investuotojiems reikalingų specialistų 

Panevėžio regione“. 

 

PROTOKOLIŠKAI NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu pritarti Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2020 

m. lapkričio 12 d. rašte išdėstytiems Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigų pateiktiems 

siūlymams dėl 2021 metų mokinių priėmimo poreikio į regiono profesinio mokymo įstaigas. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo 

darbo grupių sudėties. 

Kristina Udrienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja informavo, kad 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – Ministerja) 2020 m. lapkričio 18 d. raštu 

kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą, informuodama, kad inicijuojamas vidaus reikalų ministro 

2016 m. vasario 17 d. įsakymo Nr. 1V-114 „Dėl integruotų teritorijų vystymo programų 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupių sudarymo“ pakeitimas. 

Kristina Udrienė pateikė informaciją, kad Panevėžio regiono plėtros taryba 2019 m. rugsėjo 3 

d. sprendimu Nr. 51/4S-15 į Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę delegavo Rytį Mykolą Račkauską – Panevėžio miesto 

savivaldybės merą, Panevėžio regiono plėtros tarybos narį ir Valdemarą Jakštą – Panevėžio regiono 

plėtros tarybos narį (pakaitiniu nariu). Taip pat 2019 m. rugsėjo 3 d. sprendimu Nr. 51/4S-16 į 

Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo 

grupę delegavo Vytą Jarecką – Panevėžio regiono plėtros tarybos narį, Biržų rajono savivaldybės 

merą ir Donatą Bakšį – Panevėžio regiono plėtros tarybos narį, Socialinį ekonominį partnerį 

(pakaitiniu nariu). 

Ministerija rašte paprašė peržiūrėti institucijos anksčiau deleguotus pagrindinius ir pakaitinius 

narius. 

PROTOKOLIŠKAI NUSPRĘSTA:  

Bendru sutarimu informuoti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją, kad ankstesniais 

sprendimais deleguoti į Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupę ir Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai nesikeičia.  

 

6. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo. 

Aistė Balčiauskienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė 

informavo, kad RPD Panevėžio skyrius, vadovaudamasis Regionų plėtros planų rengimo metodikos 

23.3 papunkčio nuostatomis, parengė Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano dalies 

„Priemonių planas“ pakeitimo projektą (toliau – Plano projektas) bei patikslino baigtų įgyvendinti 

projektų vertes pagal baigtiems įgyvendinti projektams išmokėtas lėšas vadovaudamasis SFMIS2014 

2020 m. gruodžio 3 d. duomenimis. RPD Panevėžio skyrius, taip pat atsižvelgdamas į Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. A1-1120 „Dėl 

papildomo finansavimo skyrimo projektui“, skirtą papildomą finansavimą (34 715,02) projektui 

„Socialinio būsto plėtra“, patikslinto šio projekto vertę Plano projekte pagal projekto sutarties 

duomenis (2020 m. gruodžio 3 d. SFMIS2014 informacija). 

 Panevėžio miesto integruota teritorijų vystymo programa pakeista Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2020 m. lapkričio 13 d. įsakymu . Vadovaujantis Metodikos 26 punkto nuostatomis, 



 

4 

 

parengtas Plano pakeitimo projektas kiek tai susijęs su regione suplanuotais / įgyvendinamais 

projektais pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“, 09.1.3-CPVA-R-

725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“, 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių 

vystymas“, 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“, 04.5.1-TID-R-

516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“. Pakeitimai atlikti patikslinant projektų 

pabaigos terminą, projektų vertes pagal atskirus finansavimo šaltinius bei perkeliant informaciją apie 

projektus iš Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos į Plano projekto 3 lentelę. 

 Vadovaujantis Metodikos 32 punkto, 32.4 bei 32.5 papunkčių nuostatomis, pateiktame svarstyti 

Plano projekte pakeitimai buvo laikomi neesminiais, t. y., nebuvo derinami su Vidaus reikalų 

ministerija ir teikiami tiesiogiai Panevėžio regiono plėtros tarybai. Išsami informacija Plano projekte 

atliktus pakeitimus buvo pateikta pridedamoje Plano projekto lyginamojo varianto iškarpoje.  

 Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 

2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu pakeisti Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros planą (sprendimas 

pridedamas). 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, pakeitimo. 

Inga Adomaitienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė 

informavo, kad RPD Panevėžio skyrius 2020 m lapkričio 20 d. gavo VšĮ „Centrinė projektų valdymo 

agentūra“ (toliau – CPVA) raštą, kuriame informuojama, kad CPVA atsižvelgdama į Panevėžio 

miesto savivaldybės administracijos per Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų projektų duomenų mainų svetainę pateiktą prašymą atsiimti projekto „Pėsčiųjų ir 

dviračių tako nuo Vakarinės g. link Berčiūnų gyvenvietės modernizavimas“ paraišką Nr. 04.5.1-TID-

R-516-51-0009, 2020 m. lapkričio 19 d., nutraukė paraiškos vertinimą. 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 2020 m. lapkričio 23 d. raštu informavo, kad 

pratęsė projekto „Pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Vakarinės g. link Berčiūnų gyvenvietės 

modernizavimas“ sutarties sudarymo terminą iki 2021 m. kovo 31 d. 

 RPD Panevėžio skyrius 2020 m. lapkričio 27 d. gavo Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos raštą dėl paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai termino pakeitimo“, 

kuriame  prašoma sąraše pakeisti paraiškos pateikimo datą į 2020 m. gruodžio 31 d.  

 Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo 19.2 ir 22.4 papunkčiais (toliau – Tvarkos aprašas), teikiamame 

svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 projekte pakeistas minėto 

projekto paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas iš 2020 m. rugsėjo 30 d. į 2020 

m. gruodžio 31 d. 

 Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į priemonės „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ Aprašo suplanuotas ES 

struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi 

būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir 

galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas ir pateiktas 

Panevėžio regiono plėtros tarybai svarstyti „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl 

regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 25 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 pakeitimo projektas. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 26 punktu, regiono projektų sąrašas keičiamas taip, kad regiono 

projektų sąraše esančių regiono projektų preliminari tinkamų finansuoti ES fondų lėšų suma 

neviršytų ES fondų lėšų limito.  

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 



 

5 

 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo.  

 

NUSPRĘSTA:  

Bendru sutarimu pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą, finansuojamą pagal priemonę 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ (sprendimas pridedamas). 

 

 8. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Darnaus 

judumo priemonių diegimas“, pakeitimo. 

Inga Adomaitienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė 

informavo, kad RPD Panevėžio skyrius 2020 m lapkričio 16 d. gavo CPVA raštą „Dėl projekto 

paraiškos Nr. 04.5.1-TID-R-514-51-0001 atsiėmimo“, kuriame informuojama, kad CPVA 

atsižvelgdama į Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 2020 m. lapkričio 13 d. per Iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų mainų svetainę 

pateiktą prašymą atsiimti projekto „Darnaus judumo priemonių diegimas“ paraišką Nr. 04.5.1-TID-

R-514-51-0001, 2020 m. lapkričio 13 d. nutraukė paraiškos vertinimą. 

   RPD Panevėžio apskrities skyrius 2020 m. lapkričio 16 d. gavo Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos raštą „Dėl 04.5.1-TID-R-514 priemonės „Darnaus judumo priemonių 

diegimas“, kuriame informuojama, kad Finansų ministerija pratęsė priemonės projektų sutarčių 

pasirašymo terminą iki 2021 m. kovo 31 d. ir prašo iki 2020 m. gruodžio 31 d. pateikti visas 

priemonės projektų paraiškas ir užtikrinti, kad projektų veiklos būtų baigtos ir galutiniai mokėjimo 

prašymai pateikti ne vėliau kaip iki 2023 m. spalio 1 d., kaip to reikalaujama Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 213.1 punkte. 

 RPD Panevėžio skyrius 2020 m. lapkričio 19 d. gavo Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos raštą „Dėl projekto „Darnaus judumo priemonių diegimas Panevėžio mieste“ 

paraiškos finansavimui gauti, termino pakeitimo“, kuriame prašoma sąraše pakeisti paraiškos 

pateikimo datą į 2020 m. gruodžio 31 d., o projekto pavadinimą pakeisti iš „Darnaus judumo 

priemonių diegimas“ į „Darnaus judumo priemonių diegimas Panevėžio mieste“. Taip pat rašte 

prašoma pakeisti projekto finansavimo lėšų sumas: Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų sumą į 

780 459,90 EUR, savivaldybės biudžeto lėšas į 897 849,46 EUR, o bendrą projekto vertę į 

1 678 309,36 EUR. Panevėžio miesto savivaldybė 2020 m. spalio 29 d. Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijai raštu pateikė pasiūlymą dėl projekto įtraukimo į Ateities ekonomikos DNR 

plano veiksmo „Darnaus judumo priemonių diegimas“ koncepciją. Nepatvirtinus projekto 

koncepcijos DNR plane Panevėžio miesto savivaldybė pakartotinai teiktų paraišką CPVA.  

 Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo 19.2 ir 22.4-22.5 papunkčiais,teikiamame svarstyti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-514-51 projekte pakeistas minėto projekto paraiškos 

pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas iš 2020 m. balandžio 30 d. į 2020 m. gruodžio 31 d., 

o projekto vertė pakeista pagal atskirus finansavimo šaltinius taip: bendra projekto vertė padidinta 

nuo 1 677 236,48 EUR iki 1 678 309,36 EUR, Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suma 

sumažinta nuo 1 425 651,00 EUR iki 780 459,90 EUR, o Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto 

lėšos padidintos nuo 251 585,48 EUR iki 897 849,46 EUR.  

 Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 ir 22.2 papunkčiais, teikiamame svarstyti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-514-51 projekte sumažinta projekto „Intelektinės 

transporto sistemos diegimas Panevėžio mieste“ vertė pagal pasirašytą projekto sutartį. Bendra 

projekto vertė sumažinta nuo 400 000 EUR iki 394 224,83 EUR, ES fondų lėšų suma sumažinta nuo 

340 000 EUR iki 335 091,10 EUR, o savivaldybės biudžeto lėšos sumažintos nuo 60 000 EUR iki 59 

133,73 EUR. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į priemonės „Darnaus judumo priemonių diegimas“ Aprašo suplanuotas ES 

struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi 

būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir 

galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas ir pateiktas 



 

6 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybai svarstyti „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl 

regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 25 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-514-51 pakeitimo projektas.  

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-TID-R-514 priemonės 

„Darnaus judumo priemonių diegimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-514-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą, finansuojamą pagal priemonę 

„Darnaus judumo priemonių diegimas“ (sprendimas pridedamas). 

 

 9. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

Rytis Mykolas Račkauskas informavo, kad šiais metais žodinės procedūros tvarka posėdžių 

nebeplanuojama, jei iškils neatidėliotinų klausimų, bus vykdomas sprendimų priėmimas taikant 

rašytinę procedūrą ir padėkojo visiems už darbą. 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                     Rytis Mykolas Račkauskas   

 

 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                        Kristina Udrienė    


